
 
 

 

РІШЕННЯ  

 

Про внесення змін до  Програми соціального захисту населення 

Біляївської об’єднаної територіальної громади  

на  2016-2020 роки 

 Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законів України «Про соціальний і правовий захист 

військовослужбовців та членів їх сімей», «Про статус ветеранів війни та 

гарантії  їх соціального захисту», «Про основні засади соціального захисту 

ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні», «Про 

реабілітацію жертв політичних репресій на Україні», «Про основи соціальної 

захищеності інвалідів в Україні», «Про  основи  соціального  захисту 

бездомних громадян  і  безпритульних  дітей», «Про статус і соціальний 

захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», 

«Про увічнення Перемоги над нацизмом у Другій світовій війни 1939-1945 

років», «Про поховання та похоронну справу», з метою підвищення рівня 

соціального захисту малозабезпечених мешканців громади, створення  

належних  умов  для  поліпшення  роботи  міської  організації   ветеранів, 

Біляївська міська рада   

 

 ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення Біляївської міської ради № 36-4/VII від 24 

грудня 2015 року «Про затвердження Програми соціального захисту 

населення Біляївської об’єднаної територіальної громади  на 2016-2020 

роки», виклавши у новій редакції (додається). 

 

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії 

міської ради з питань  планування, бюджету і фінансів (голова комісії 

Волженіна Н.Г.) та з питань соціального захисту населення, законності та 

правопорядку (голова комісії Драган О.В.) 

 

Біляївський міський голова                                                       М.П.Бухтіяров 

 

№ 503-28/VІІ  від 22 грудня 2017 року 

м. Біляївка 

 

 

 

 

 

 
                                                                                         



                                                                                  ЗАТВЕРДЖЕНО 

     Рішенням Біляївської 

                                                                                  міської ради №503-28/VІІ                                                                                                                                    

                        від 22 грудня 2017 року 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

соціального захисту населення Біляївської  

об’єднаної територіальної громади  

на 2016 -2020 роки 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Біляївка 

                                      

                                                                         



 

ПАСПОРТ 

Програми соціального захисту населення Біляївської об’єднаної 

територіальної громади на 2016 -2020 роки 

 

1. 
Ініціатор розроблення 

Програми 

Виконавчий комітет Біляївської 

міської ради 

2. 
Підстави для розроблення 

Програми 

ЗУ «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про соціальний і 

правовий захист 

військовослужбовців та членів їх 

сімей», «Про статус ветеранів війни 

та гарантії  їх соціального захисту», 

«Про основні засади соціального 

захисту ветеранів праці та інших 

громадян похилого віку в Україні», 

«Про реабілітацію жертв політичних 

репресій на Україні», «Про основи 

соціальної захищеності інвалідів в 

Україні», «Про  основи  соціального  

захисту бездомних громадян  і  

безпритульних  дітей», «Про статус і 

соціальний захист громадян, які 

постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи», «Про 

увічнення Перемоги над нацизмом у 

Другій світовій війни 1939-1945 

років», «Про поховання та 

похоронну справу», Постанови 

Кабінету Міністрів України від 

31.01.07 № 99 «Про затвердження 

Порядку надання матеріальної 

допомоги на поховання деяких 

категорій осіб виконавцю 

волевиявлення померлого або особі, 

яка зобов’язалася поховати 

померлого», Постанови Кабінету 

Міністрів України від 28 лютого 

2011 року № 158 «Про затвердження 

Порядку використання коштів, 

передбачених у державному бюджеті 

для надання одноразової 

матеріальної допомоги інвалідам та 



непрацюючим малозабезпеченим 

особам» 

3. Розробник Програми 
Виконавчий комітет Біляївської 

міської ради 

4. Співрозробники Програми 
Біляївська міська організація 

ветеранів України 

5. 
Відповідальні виконавці 

Програми 

Виконавчий комітет Біляївської 

міської ради 

6. Учасники Програми 
Біляївська міська організація 

ветеранів України 

7. Термін реалізації Програми 2016 -2020 роки 

8. 
Перелік  бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми  

Бюджет Біляївської об’єднаної 

територіальної громади 

9. 

Орієнтований обсяг 

фінансування Програми, 

усього  

2964,5 тис.грн. 

9.1. 
в т.ч. коштів місцевого 

бюджету  
2964,5 тис.грн. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

І. Загальні положення 
         Соціальний захист є основним завданням соціальної політики, що 

ставить за мету забезпечення прав і гарантій людини у сфері рівня та якості 

життя. Турбота про людей,  які  перебувають у складних  життєвих 

обставинах – один  з основних  напрямів  державної  політики  у сфері 

соціального захисту населення. 

        Соціальний захист населення – одна з головних функцій держави, яка 

має виконуватися завжди  і за будь-яких обставин на користь тих громадян, у 

житті яких виникли проблеми. 

Сфера дії соціального захисту – це особа, сім’я, їхній добробут, і не 

лише матеріальний, а й соціальний, тобто покращення соціального 

самопочуття людини, впевненості у своєму майбутньому.   

          Ефективний соціальний захист – це не лише гарантовані державою 

соціальні виплати, а насамперед розвинена мережа соціальних послуг, які 

надаються з врахуванням особливостей і потреб різних категорій клієнтів. За 

умов реалізації принципів адресності та індивідуального підходу соціальні 

послуги є найбільш ефективним видом соціальної допомоги.  

            Програма соціального захисту населення Біляївської об’єднаної 

територіальної громади (надалі – Програма) – це комплекс заходів, що 

здійснюються на місцевому рівні у доповнення до державного соціального 

забезпечення (пенсії, доплати тощо), спрямованих на всебічний захист 

законних прав, соціально-економічних, вікових та інших інтересів окремих 

категорій громадян, ветеранів війни, праці, військової служби, ліквідаторів 

на ЧАЕС, дітей війни, інвалідів, одиноких громадян, підвищення рівня їх 

життя, вшанування та увічнення героїчного подвигу захисників Вітчизни, 

підтримки організації ветеранів у їх діяльності. Прийняття даної Програми 

надасть можливість вирішити невідкладні питання матеріального, медичного, 

соціально-побутового, культурного обслуговування, організаційно-правового 

та інформаційного забезпечення малозабезпечених верств населення та 

інших категорій громадян, які опинилися в складних життєвих обставинах. 

        Програма  соціального  захисту  населення  Біляївської  територіальної 

громади  на  період  2016-2020 років розроблена  відповідно  до  Законів 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про соціальний і 

правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», «Про статус 

ветеранів війни та гарантії  їх соціального захисту», «Про основні засади 

соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в 

Україні», «Про реабілітацію жертв політичних репресій на Україні», «Про 

основи соціальної захищеності інвалідів в Україні», «Про  основи  

соціального  захисту бездомних громадян  і  безпритульних  дітей», «Про 

статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи», «Про увічнення Перемоги над нацизмом у 

Другій світовій війни 1939-1945 років», «Про поховання та похоронну 

справу», Постанови Кабінету Міністрів України від 31.01.07 № 99 «Про 



затвердження Порядку надання матеріальної допомоги на поховання деяких 

категорій осіб виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка 

зобов’язалася поховати померлого», Постанови Кабінету Міністрів України 

від 28 лютого 2011 року № 158 «Про затвердження Порядку використання 

коштів, передбачених у державному бюджеті для надання одноразової 

матеріальної допомоги інвалідам та непрацюючим малозабезпеченим 

особам» та інших законодавчо-нормативних актів.  

ІІ. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКОЇ 

СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА  
В умовах подорожчання життя – зростання цін на товари широкого 

вжитку, медикаменти, подорожчання соціальних послуг, підвищення цін і 

тарифів на оплату житлово-комунальних послуг – проблема соціального 

захисту малозабезпечених мешканців громади є найбільш актуальною. За 

даних умов зростає незадоволення громадян, підвищується їх соціальна 

активність. Для вирішення цих проблем потрібна комплексна система 

заходів, орієнтована на конкретні цільові групи населення, і цим зумовлена 

необхідність прийняття і виконання Програми. 

Через значне погіршення матеріального стану і відповідно скорочення 

можливості забезпечити навіть елементарні життєві потреби останнім часом 

посилюється тенденція до збільшення звернень від громадян щодо 

отримання адресної грошової допомоги на лікування. Більшість таких 

звернень надходять від осіб похилого віку, інвалідів, одиноких громадян, 

учасників антитерористичної операції та інших осіб, що опинились у 

складних життєвих обставинах, як найбільш вразливої категорії населення, 

які найгостріше відчувають негативні наслідки погіршення економічної 

ситуації. Найбільше потерпають від бідності непрацездатні особи, особи з 

обмеженими фізичними можливостями.  

Вжиття системних заходів щодо підвищення якості життя незаможних 

верств населення та необхідність збереження пріоритетних напрямків 

соціального захисту, запобігання поглибленню бідності, на підставі 

виконання соціальних зобов'язань Біляївської міської ради, дозволять 

реально підтримувати незаможні верстви населення громади, створити 

систему захисту населення від соціальних ризиків в умовах реформування 

соціальної сфери і підвищення якості життя. 

 Актуальність  Програми  пов’язана також  з  необхідністю  вирішення  

питань  щодо  залучення  ветеранів  до  посильної  трудової  діяльності,  

участі  у  громадському  житті  громади,  вирішенні  питань  поліпшення  їх  

умов  проживання,  стану  здоров’я  та  побуту. 

Враховуючи вищезазначене, а також аналіз особистих звернень 

громадян та результати обстеження матеріально-побутових умов їх 

проживання, визначилися основні нагальні проблеми, на вирішення яких 

спрямовані завдання Програми у частині надання допомог мешканцям 

об’єднаної територіальної громади та фінансової підтримки громадської 

організації ветеранів. 
ІІІ. МЕТА ПРОГРАМИ 



     Метою Програми є підвищення рівня соціального захисту 

малозабезпечених мешканців громади із числа самотніх малозабезпечених 

пенсіонерів, інвалідів війни, учасників АТО, інвалідів загального 

захворювання І групи, багатодітних сімей,  дітей-сиріт, дітей, які знаходяться 

під опікою, ліквідаторів наслідків аварії на ЧАЕС, одиноких громадян 

похилого віку, пенсіонерів та інших категорій;    створення  належних  умов  

для  поліпшення  роботи  міської  організації   ветеранів,  її  первинних  

осередків  для  виконання  їх  основних  завдань:  всебічний  захист  законних  

прав,  соціальних,  економічних,  вікових  інтересів  ветеранів  війни  та  

праці,  дітей  війни,  ветеранів  військової  служби  та  інших  силових  

структур, пенсіонерів,  людей  похилого  віку. 

 
ІV. ОБГРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І ЗАСОБІВ РОЗВ’ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМ ТА 

НЕОБХІДНОСТІ ЇХ РОЗВ’ЯЗАННЯ ПРОГРАМНИМ МЕТОДОМ  
  Для досягнення мети Програми у частині надання допомог передбачається: 

- Надання одноразової матеріальної допомоги для мешканців Біляївської об’єднаної 

територіальної громади, що опинились в складних життєвих обставинах. 

Порядок надання одноразової матеріальної допомоги для мешканців Біляївської 

об’єднаної територіальної громади затверджується рішенням виконавчого комітету . 

- Надання допомоги на поховання. 

Порядок надання допомоги на поховання визначається постановою Кабінету Міністрів 

України від 31.01.2007 № 99 “Про затвердження Порядку надання допомоги на поховання 

деяких категорій осіб виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка зобов’язалася 

поховати померлого“.  

- Надання допомоги ветеранам Біляївської об’єднаної територіальної громади на підписку 

періодичних видань. Допомога надається за рішенням виконавчого комітету на підставі 

подання Біляївської міської організації ветеранів України. 

- Надання одноразової матеріальної допомоги  учасникам бойвих дій, вдовам УБД, 

войнам-інтернаціоналістам. Допомога надається за рішенням виконавчого комітету на 

підставі подання Біляївської міської організації ветеранів України. 

- Надання фінансової підтримки Біляївській міській організації ветеранів України для 

виконання заходів, передбачених її статутною діяльністю згідно Порядку використання 

коштів на надання фінансової підтримки громадській організації «Біляївська міська 

організація ветеранів України» (додаток 3). 

 

V.  СТРОКИ ТА ЕТАПИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 
Програма розрахована на п’ять років: початок – 2016 рік, закінчення – 

2020 рік і реалізується в один етап. 
 

VІ.  ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ  
Перелік завдань і заходів Програми наведений у додатку 2 до рішення 

міської ради. 
VІІ.  РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ  

Орієнтовний обсяг фінансових витрат, необхідних для виконання 
Програми (додаток 1), визначається з урахуванням можливостей бюджету, 
державних та недержавних цільових фондів, благодійних внесків, а також 
інших джерел, не заборонених чинним законодавством України. Остаточний 
обсяг фінансування Програми визначається міським бюджетом щорічно в 
межах наявного фінансового ресурсу. 

VІІІ. ОРГАНІЗАЦІЯ УПРАВЛІННЯ ТА КОНТРОЛЮ ЗА ХОДОМ  



ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ  
 Організаційна робота щодо виконання програмних заходів і робіт 

покладається на виконавчий комітет Біляївської міської ради. 

  Конкретний механізм фінансування визначається за умов максимально 

ефективного використання виділених коштів. 

 Контроль за виконання заходів Програми покладається на виконавчий 

комітет міської ради.  

 
ІX.  ОЧІКУВАНІ КІНЦЕВІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

Виконання визначених даною Програмою Заходів підвищить рівень 

соціального захисту уразливих верств населення, дасть можливість 

ветеранам війни і праці, інвалідам, одиноко проживаючим громадянам  

похилого віку отримати додаткові соціальні гарантії та адресні допомоги, 

сприятиме вирішенню інших соціально-побутових питань. 
 

 

Заступник міського голови                                                      Н.А.Гончаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                              Додаток № 1 

                                                                                                              до Програми    

 

                                                                                                                                  

Обсяг та джерела фінансування 

 

 

Джерела фінансування Орієнтовний обсяг фінансування, 

тис.грн. 

2016 2017 2018 2019 2020 

Місцевий бюджет 264,0 300,5 800,0 800,0 800,0 

Інші джерела фінансування - - - - - 

 



 

                                                                          Додаток № 2 

                                                                           до Програми 

Перелік завдань 

Програми соціального захисту населення Біляївської територіальної 

об’єднаної громади на 2016-2020 рр. 
Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Обсяг.фі

нансува

ння 

За роками виконання (тис.грн.) Очікувані результати 

2016 2017 

р. 

2018 

р. 

2019 

р. 

2020 

р. 

1. Матеріальна 

допомога всього, 

у т.ч.: 

2964,5 264,0 300,5 800,0 800,0 800,0 Забезпечення 

соціальної і 

матеріальної 

підтримки уразливих 

верств населення 

громади 

1.1.Одноразова 

матеріальна 

допомога  в зв’язку 

зі складними 

життєвими 

обставинами 

1405,0 166,0 189,0 350,0 350,0 350,0 Підвищення рівня 

соціального захисту 

мешканців, які 

опинилися в 

складних життєвих 

обставинах 

1.2.Допомога на 

поховання 

незастрахованим 

особам 

 

128,0 

 

26,0 

 

30,0 

 

24,0 

 

24,0 

 

24,0 

Отримання 

додаткових 

соціальних гарантій 

окремим категоріям 

населення 

1.3.Надання 

допомоги  

ветеранам на 

придбання 

періодичних 

видань 

 

161,0 

 

32,0 

 

39,0 

 

30,0 

 

30,0 

 

30,0 

Матеріальна 

підтримка ветеранів 

війни та праці, 

ветеранів військової 

служби, інших 

силових структур, 

підвищення їх ролі у 

громадському житті 

міста  

1.4.Матеріальна 

допомога: 

- УБД  

- учасникам АТО 

- воїнам –

інтернаціоналістам 

- ліквідаторам 

аварії на ЧАЕС 

 

805,5 

 

 

 

40,0 

 

 

 

42,5 

 

 

10,0 

110,0 

 

72,0 

 

49,0 

 

 

10,0 

110,0 

 

72,0 

 

49,0 

 

 

10,0 

110,0 

 

72,0 

 

49,0 

Підвищення рівня 

соціального захисту 

окремих категорій 

населення громади 

1.5.Надання 

матеріальної 

допомоги до Дня 

похилого віку 

 

60,0 

   

20,0 

 

20,0 

 

20,0 

Підтримка 

шанобливого 

ставлення до людей 

похилого віку 

2.Надання 

фінансової 

405,0 *) *) 135,0 135,0 135,0 Створення  

належних  умов  для  



підтримки 

Організації 

ветеранів для 

виконання заходів, 

передбачених 

статутною 

діяльністю 

поліпшення  роботи  

районної  організації   

ветеранів 

 

*) фінансування зазначених заходів проводилося в межах Програми надання 

фінансової підтримки Біляївській міській організації ветеранів України. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 3 

до Програми 

ПОРЯДОК 

використання коштів на надання фінансової 

підтримки громадській організації «Біляївська 

міська організація ветеранів України» 

1. Порядок використання коштів на надання фінансової підтримки 

Біляївській міській організації ветеранів України, (далі - Порядок) визначає 

і регулює механізм використання коштів місцевого бюджету, передбачених 

у Програмі соціального захисту населення Біляївської об’єднаної 

територіальної громади на 2016-2020 роки. 

2. Головним розпорядником коштів місцевого бюджету, що 

надаються згідно з цим Порядком, є виконавчий комітет Біляївської міської 

ради Одеської області (далі - виконавчий комітет Біляївської міської ради), 

одержувачем бюджетних коштів – Біляївська міська організація ветеранів 

України, що має статус юридичної особи (далі – Організація ветеранів). 

3. Виконавчий комітет Біляївської міської ради розглядає звернення 

Організації ветеранів щодо надання фінансової підтримки. 

До звернення додаються: 

звіт про використання коштів місцевого бюджету за попередній рік (у 

разі їх отримання Організацією ветеранів) засвідчений підписом керівника 

організації та скріплений її печаткою; 

інформація про очікувані напрями використання коштів місцевого 

бюджету, засвідчена підписом керівника організації та скріплена її 

печаткою, разом з обґрунтуванням необхідності їх використання та обсягу 

потреби в коштах з місцевого бюджету. 

4. Розгляд поданих Організацією ветеранів документів здійснюється 

виконавчим комітетом міської ради протягом місяця з дня їх надходження. 

За наслідками розгляду приймається рішення щодо включення обсягу 

видатків на фінансову підтримку цієї організації до бюджетного запиту, 

який подається фінансовому управлінню Біляївської міської ради. 

5. Кошти місцевого бюджету використовуються Організацією 

ветеранів для: 

здійснення заходів, пов'язаних зі Статутною діяльністю Біляївської 

міської організації ветеранів ; 

матеріального заохочення працівників і членів Організації ветеранів. 
6. Одержання та використання коштів місцевого бюджету 

відображається в документах бухгалтерського обліку та фінансовій 

звітності Організації ветеранів в установленому законодавством порядку. 

7. Відповідальність за нецільове використання коштів місцевого 

бюджету покладається на керівника організації - одержувача бюджетних 

коштів. 



 

Заступник міського голови                                                    Н.А.Гончаренко 
 


